
 

1 

Program 224. schůze (ustavující pro období 2018-2020) Akademického senátu MU 

15. 1. 2018, Komenského nám. 2, místnost 300 

 

1. Zahájení 

 podle JŘ AS MU svolává a řídí ustavující zasedání předseda z předchozího volebního 

období 

 počty přítomných 

 omluveni: Kateřina Lojdová, Radim Šíp, Zuzana Došlá, Veronika Smutná, Klára 

Drličková 

 jeden neobsazený mandát (KAP – FF) 

 pověření zapisovatele – JUDr. Kateřina Kvítková, vedoucí právního odboru RMU 

 přivítání rektora, prorektorek a prorektorů, kvestorky, kancléřky 

 historické číslování – díky kancléřce a Luďku Navrátilovi, řediteli Archivu MU za 

pomoc 

 vysvětlení hlasování 

 hlasování o programu 

 pozdrav rektora 

 

2. Souhrnná zpráva o výsledku voleb 

 předseda VMK AS MU Zdeněk Sychra  

 

3. Předání osvědčení o zvolení 

 předseda VMK AS MU Zdeněk Sychra  

 

4. Kontrola úkolů 

 zaslány nominace do RVŠ 

 není delegován nikdo za LF MU (viz níže) 

 vést diskusi o novele Volebního řádu AS MU – rektor 

 zvolena předsedkyně SK AS MU – první místopředsedkyně AS MU; KAP to čeká 

 

5. Volba předsedy AS MU 

 čl. 5 JŘ AS, volený z řad akademických pracovníků, nadpoloviční většina všech (26), 

tajná volba 



 

2 

 obecně k volbám předsedů – neupraveno v JŘ, návrh – dvoukolová volba (i v případě 

jednoho či dvou kandidátů); není-li nikdo zvolen v prvním kole, koná se druhé, do 

nějž postupují kandidáti s dvěma nejvyššími počty hlasů; pokud nebude ani jedno kolo 

úspěšné, bude vyhlášena nová volba s novými nominacemi. Souhlas?  

 nominace: doc. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. 

 představení kandidátů 

 

Návrh usnesení: Akademický senát Masarykovy univerzity volí doc. PhDr. Stanislava Balíka, 

Ph.D. předsedou AS MU. 

 

6. Volba předsedy VMK AS MU 

 předseda musí být členem AS MU 

 tajná volba, nadpoloviční většina přítomných 

 kandidáti: RNDr. Pavel Lízal, Ph.D. 

 představení kandidátů 

 

Návrh usnesení: Akademický senát Masarykovy univerzity volí RNDr. Pavla Lízala, Ph.D. 

předsedou Volební a mandátové komise AS MU. 

 

7. Volba předsedy EK AS MU 

 předseda musí být členem AS MU 

 tajná volba, nadpoloviční většina přítomných 

 kandidáti: Mgr. Josef Menšík, Ph.D.; doc. RNDr. Tomáš Pitner, Ph.D. 

 představení kandidátů 

 

Návrh usnesení: Akademický senát Masarykovy univerzity volí Mgr. Josefa Menšíka, Ph.D./ 

doc. RNDr. Tomáše Pitnera, Ph.D. předsedou Ekonomické komise AS MU. 

 

8. Volba předsedy LK AS MU 

 předseda musí být členem AS MU 

 tajná volba, nadpoloviční většina přítomných 

 kandidáti: JUDr. Veronika Smutná, Ph.D. 

 představení kandidátů 



 

3 

 

Návrh usnesení: Akademický senát Masarykovy univerzity volí JUDr. Veroniku Smutnou, 

Ph.D. předsedkyní Legislativní komise AS MU. 

 

9. Volba členů VMK AS MU 

 členové z řad akademické obce, případně odborníci na řešenou problematiku 

 není stanoven počet členů, volba veřejná, nadpoloviční většina přítomných 

 doporučení – alespoň jeden člen student (z logiky VŘ AS) 

 kandidáti:  

RNDr. Milan Baláž, Ph.D. (PřF) 

Alexandra Bečková (ESF/s) 

prof. MUDr. Milan Brázdil, Ph.D. (LF) 

Oldřich Florian (PrF/s) 

Ing. Zdeněk Hodis, Ph.D. (PdF) 

Ing. Mgr. Daniel Kerekeš (FSS/s) 

doc. Mgr. Jiří Špalek, Ph.D. (ESF) 

Bc. Michal Vlček (FSpS/s) 

Bc. Ondřej Vymazal (PřF/s) 

 

Návrh usnesení: Akademický senát Masarykovy univerzity volí tyto členy Volební a 

mandátové komise AS MU: RNDr. Milan Baláž, Ph.D.; Alexandra Bečková; prof. MUDr. 

Milan Brázdil, Ph.D.; Oldřich Florian; Ing. Zdeněk Hodis, Ph.D.; Ing. Mgr. Daniel Kerekeš; 

doc. Mgr. Jiří Špalek, Ph.D.; Bc. Michal Vlček; Bc. Ondřej Vymazal. 

 

10. Volba členů EK AS MU 

 členové z řad akademické obce, případně odborníci na řešenou problematiku 

 není stanoven počet členů, volba veřejná, nadpoloviční většina přítomných 

 zvykové právo – za každou fakultu právě jeden člen + studenti 

 kandidáti:  

prof. RNDr. Zuzana Došlá, DSc. (PřF) 

Mgr. Eduard Hrazdíra, Ph.D. (FSpS) 

MUDr. Michal Jurajda, Ph.D. (LF) 

doc. Mgr. Oldřich Krpec, Ph.D. (FSS) 



 

4 

Mgr. Karel Kubíček, PhD. (ústavy) 

Ing. Martin Murín (ESF/s) 

Mgr. Josef Menšík, Ph.D. (ESF) 

Mgr. Petr Najvar, Ph.D. (PdF) 

Jiří Němec (FSS/s) 

JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D. (PrF) 

doc. RNDr. Tomáš Pitner, Ph.D. (FI) 

Albert Šterba (LF/s) 

Jeffrey Alan Vanderziel, B.A. (FF) 

Mgr. et Mgr. Tomáš Varga (FF/s) 

 

Návrh usnesení: Akademický senát Masarykovy univerzity volí tyto členy Ekonomické komise 

AS MU: prof. RNDr. Zuzana Došlá, DSc.; Mgr. Eduard Hrazdíra, Ph.D.; MUDr. Michal 

Jurajda, Ph.D.; doc. Mgr. Oldřich Krpec, Ph.D.; Mgr. Karel Kubíček, PhD.; Ing. Martin 

Murín; Mgr. Josef Menšík, Ph.D.; Mgr. Petr Najvar, Ph.D.; Jiří Němec; JUDr. Ivana 

Pařízková, Ph.D.; doc. RNDr. Tomáš Pitner, Ph.D.; Albert Šterba; Jeffrey Alan Vanderziel, 

B.A.; Mgr. et Mgr. Tomáš Varga. 

 

11. Volba členů LK AS MU 

 členové z řad akademické obce, případně odborníci na řešenou problematiku 

 není stanoven počet členů, volba veřejná, nadpoloviční většina přítomných 

 zvykové právo – za každou fakultu jeden člen + studenti 

 nominován člen mimo akademickou obec – budeme o něm hlasovat zvlášť 

 kandidáti: 

RNDr. Luboš Bauer, CSc. (ESF) 

Lukáš Buchta (PrF/s) 

doc. RNDr. Vlastislav Dohnal, Ph.D. (FI) 

Karel Doleček (PdF/s) 

Ing. Mgr. Daniel Kerekeš (FSS/s) 

Mgr. Bc. Michal Koščík, Ph.D. (LF) 

Mgr. Tereza Králová (FSpS/s) 

doc. JUDr. Filip Křepelka, Ph.D. (PrF) 

Mgr. Michal Kumstát, Ph.D. (FSpS) 



 

5 

RNDr. Pavel Lízal, Ph.D. (PřF) 

Ing. Ondřej Špetík (ESF/s) 

Albert Štěrba (LF/s) 

Mgr. Matej Patrik Žitňanský (FF/s) 

Mgr. Václav Orava (mimo akademickou obec) 

 

Návrh usnesení: Akademický senát Masarykovy univerzity volí tyto členy Legislativní komise 

AS MU: RNDr. Luboš Bauer, CSc.; Lukáš Buchta; doc. RNDr. Vlastislav Dohnal, Ph.D.; 

Karel Doleček; Ing. Mgr. Daniel Kerekeš; Mgr. Bc. Michal Koščík, Ph.D.; Mgr. Tereza 

Králová; doc. JUDr. Filip Křepelka, Ph.D.; Mgr. Michal Kumstát, Ph.D.; RNDr. Pavel Lízal, 

Ph.D.; Ing. Ondřej Špetík; Albert Štěrba; Mgr. Matej Patrik Žitňanský. 

 

Návrh usnesení: Akademický senát Masarykovy univerzity volí tyto členy Legislativní komise 

AS MU: Mgr. Václav Orava. 

 

12. Zřízení Komise pro záležitostí doktorského studia a začínajících vědeckých 

pracovníků AS MU 

 návrh D. Kerekeše 

 

Návrh usnesení: Akademický senát Masarykovy univerzity zřizuje v souladu s čl. 6 odst. 3 

Jednacího řádu AS MU Komisi pro záležitostí doktorského studia a začínajících vědeckých 

pracovníků AS MU a vymezuje ji tyto úkoly: (a) býti poradním orgánem AS MU ve věcech 

doktorského studia a začínajících vědeckých pracovníků, (b) projednávat a přijímat 

stanoviska k záležitostem předkládaným na jednání AS MU v rozsahu týkajícího se 

doktorského studia a začínajících vědeckých pracovníků. 

 

13. Noví členové Vědecké rady MU 

 návrh předložil rektor MU v termínu stanoveném JŘ 

 AS dává předchozí souhlas 

 tajné hlasování o každém jménu, nadpoloviční většina přítomných 

 

Návrh usnesení: Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. f) 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 



 

6 

pozdějších předpisů, dává rektorovi předchozí souhlas ke jmenování doc. Mgr. Tomáše 

Kašparovského, Ph.D. a prof. Lenky Karfíkové, Dr. theol. členy Vědecké rady Masarykovy 

univerzity. 

 

14. Nominace zástupce MU do Rady vysokých škol 

 poslední chybějící delegát za MU – LF 

 nadpoloviční většina přítomných 

 

Návrh usnesení: Akademický senát Masarykovy univerzity deleguje do Rady vysokých škol 

pro funkční období 2018–2020 tyto delegáty: MUDr. Markétu Petrovovou, Ph.D., jako 

delegátku LF MU. 

 

15. Zajištění anglické verze zápisu z jednání AS MU a aktualizace anglických stránek 

AS MU  

 návrh senátora K. Kubíčka 

 

Návrh usnesení: Akademický senát Masarykovy univerzity se zavazuje zajistit vždy 

nejpozději 14 dní po zveřejnění zápisu ze svého jednání zveřejnění jeho anglické verze a 

udržovat anglickou verzi stránek AS MU kompletní a aktuální. 

 

16. Zlepšení komunikace mezi AS MU a akademickou obcí 

 návrh senátora K. Kubíčka 

 

Návrh usnesení: Akademický senát Masarykovy univerzity žádá pracovníky IS k 

vypracování a inzerci na titulní stránce ISu přehledného návodu příp. zavedení za/vy-

pinatelné funkce v informačním systému, které umožní uživatelům přijímat e-maily se 

zápisy z jednání AS MU a jeho komisí. AS MU rovněž apeluje na děkany a ředitele 

univerzitních ústavů a pracovišť ke zveřejňování materiálů informujících o jejich činnosti. 

 

17. Focení AS MU 


